



平成30年9月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成30年2月14日

上場会社名 株式会社エスユーエス 上場取引所 東  
 コード番号 6554 URL http://www.sus-g.co.jp/  
 代表者 (役職名)代表取締役社長 (氏名)齋藤 公男  
 問合せ先責任者 (役職名)取締役経営企画室長 (氏名)岸本 義友 (TEL)075(229)6514  
 四半期報告書提出予定日 平成30年2月14日 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無  
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成30年9月期第1四半期の連結業績(平成29年10月1日~平成29年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
30年9月期第1四半期	1,675	—	147	—	152	—	101	—
29年9月期第1四半期	—	—	—	—	—	—	—	—

(注) 包括利益 30年9月期第1四半期 101百万円 ( —%) 29年9月期第1四半期 —百万円 ( —%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
30年9月期第1四半期	47.22	43.73
29年9月期第1四半期	—	—

(注) 当社は平成29年9月期第1四半期については、四半期連結財務諸表を作成していないため、平成29年9月期第1四半期の数値及び平成30年9月期第1四半期の対前年同四半期増減率を記載しておりません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
30年9月期第1四半期	2,838	1,592	55.7
29年9月期	2,983	1,491	49.6

(参考) 自己資本 30年9月期第1四半期 1,581百万円 29年9月期 1,479百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
29年9月期	—	0.00	—	0.00	0.00
30年9月期	—	—	—	—	—
30年9月期(予想)	—	0.00	—	0.00	0.00

(注) 直前に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成30年9月期の連結業績予想(平成29年10月1日~平成30年9月30日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	3,279	14.2	171	△29.9	183	△24.7	102	△48.0	11.97
通期	7,143	18.8	512	24.5	523	30.9	306	13.7	35.74

(注) 直前に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

当社は、平成30年2月14日開催の取締役会において、平成30年3月7日を効力発生日として普通株式1株につき4株の株式分割を決議しております。これに伴い1株当たり四半期(当期)純利益の予想値は当連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して算定しております。

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

30年9月期1Q	2,146,200株	29年9月期	2,146,100株
----------	------------	--------	------------

② 期末自己株式数

30年9月期1Q	一株	29年9月期	一株
----------	----	--------	----

③ 期中平均株式数（四半期累計）

30年9月期1Q	2,146,104株	29年9月期1Q	一株
----------	------------	----------	----

(注) 当社は、平成29年9月期第1四半期については四半期連結財務諸表を作成していないため、平成29年9月期第1四半期における期中平均株式数（四半期累計）を記載しておりません。

※ 四半期決算短信は四半期レビューの対象外です

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	1
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	1
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	2
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	4
(継続企業の前提に関する注記) .....	4
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	4
(セグメント情報等) .....	4
(重要な後発事象) .....	5

## 1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成29年9月30日)	当第1四半期連結会計期間 (平成29年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	2,041,537	1,925,894
売掛金	697,830	712,448
仕掛品	6,463	8,205
その他	85,737	47,186
貸倒引当金	△33	△33
流動資産合計	2,831,536	2,693,702
固定資産		
有形固定資産	38,153	37,559
無形固定資産	14,960	16,289
投資その他の資産		
その他	99,504	90,867
貸倒引当金	△412	△390
投資その他の資産合計	99,091	90,477
固定資産合計	152,206	144,326
資産合計	2,983,742	2,838,028
<b>負債の部</b>		
流動負債		
短期借入金	424,825	360,000
1年内返済予定の長期借入金	75,632	60,005
未払金	506,564	580,778
未払法人税等	98,825	9,597
賞与引当金	118,017	—
その他	181,964	156,007
流動負債合計	1,405,829	1,166,388
固定負債		
長期借入金	86,420	78,911
固定負債合計	86,420	78,911
負債合計	1,492,249	1,245,299
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	425,933	425,942
資本剰余金	520,893	520,902
利益剰余金	533,014	634,347
株主資本合計	1,479,842	1,581,193
非支配株主持分	11,650	11,536
純資産合計	1,491,492	1,592,729
負債純資産合計	2,983,742	2,838,028

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	当第1四半期連結累計期間 (自平成29年10月1日 至平成29年12月31日)
売上高	1,675,410
売上原価	1,215,697
売上総利益	459,713
販売費及び一般管理費	312,169
営業利益	147,543
営業外収益	
受取利息	9
保険解約返戻金	5,625
その他	790
営業外収益合計	6,425
営業外費用	
支払利息	995
営業外費用合計	995
経常利益	152,973
税金等調整前四半期純利益	152,973
法人税、住民税及び事業税	6,224
法人税等調整額	45,529
法人税等合計	51,754
四半期純利益	101,218
非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	△114
親会社株主に帰属する四半期純利益	101,332

## 四半期連結包括利益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	当第1四半期連結累計期間 (自平成29年10月1日 至平成29年12月31日)
四半期純利益	101,218
四半期包括利益	101,218
(内訳)	
親会社株主に係る四半期包括利益	101,332
非支配株主に係る四半期包括利益	△114

## (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

## 【セグメント情報】

当第1四半期連結累計期間(自平成29年10月1日 至平成29年12月31日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント			その他 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	技術者派遣 事業	コンサル ティング 事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	1,580,103	93,242	1,673,345	2,065	1,675,410
計	1,580,103	93,242	1,673,345	2,065	1,675,410
セグメント利益又は損失(△)	145,261	9,071	154,332	△6,788	147,543

(注) 1 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、就労移行支援事業等を含んでおります。

2 セグメント利益の合計額は、四半期連結損益計算書の営業利益と一致しております。

## (重要な後発事象)

## 株式分割

当社は、平成30年2月14日開催の取締役会において株式分割を行う旨の決議をしております。当該株式分割の内容は、次のとおりであります。

## 1. 株式分割の目的

株式を分割することにより、当社株式の投資単位当たりの金額を引き下げ、当社株式の流動性の向上と投資家層の更なる拡大を目的としております。

## 2. 株式分割の概要

## ①分割の方法

平成30年3月6日(火)を基準日として、同日最終の株主名簿に記載または記載された株主の所有する普通株式を、1株につき4株の割合をもって分割いたします。

## ②分割により増加する株式数

株式分割前の発行済株式総数	2,146,200株
今回の分割により増加する株式数	6,438,600株
株式分割後の発行済株式総数	8,584,800株
株式分割後の発行可能株式総数	16,000,000株

## ③株式分割の日程

基準日公告日	平成30年2月19日(月)
基準日	平成30年3月6日(火)
効力発生日	平成30年3月7日(水)

## 3. 1株当たり情報に及ぼす影響

当該株式分割が当連結会計年度の期首に行われたと仮定した場合の1株当たり情報は、以下のとおりであります。

	当第1四半期連結累計期間 (自 平成29年10月1日 至 平成29年12月31日)
(1) 1株当たり四半期純利益金額	11円81銭
(2) 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額	10円93銭